
 

12. VYDÁNÍ | 22.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Vedoucí Orth hrál na obtížnější kuželně v Micheldorfu a tak 

nejlepšího výkonu 3846 dosáhl druhý Neunkirchen, který má     

i čtyři hráče v TOP šestce kola včetně Milana Blechy. Na jaře 

zatím bez sedmistovky, nejblíž měl tentokrát Lukas Huber 689 

na domácích drahách v Pöltenu. Tam padl i nejvyšší výkon žen, 

Renáta Navrkalová v rekordu drah srazila skvělých 676 

kuželek, domácí družstvo pak 3617. Do šestky kola se ještě 

dostala výkonem 603 Hana Wiedermannová.                 

Pěkných výkonů dosáhli i Ondra Sobčák 636, Michael Klaus 

621, v Bundeslize West Pavel Petrů 631 a Josef Sysel 615. 

                                                                       

Nejlepší  výkony 

11. kola 

 
Superliga muži 

M.BLECHA Neunkirchen 652 

O.SOBČÁK Ritzing 636 

M.KLAUS Jenbach 621 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 676 

H.Wieder 

mannová 
BBSV Wien 603 

T.PETRŮ St.Pölten 596 

Bundesliga muži  West 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
631 

J.SYSEL Lambach 615 

J.DVOŘÁK Wels 578 

Landesliga muži NÖ  

   

 
Nejlepší výkony  

11. kola 

 
Superliga muži 

L.HUBER Pölten 689 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ Pölten 676 

Bundesliga muži Ost 13.kolo  

F.SCHMID Leoben 630 

Bundesliga muži West 13.kolo 

S.HAMMERL Bludenz 636 

 

 

 

 

 

Tabulky 



 

12. VYDÁNÍ | 22.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

  

 

 

Superliga muži 
Vedoucímu Orthu to na drahách posledního Micheldorfu moc 

nepadalo, na výhru to ale bohatě stačilo. Druhý Neunkirchen porazil 

doma čtvrtý Kleinwarasdorf, když celkem vyrovnaný zápas rozhodl 

v závěru. Třetí St.Pölten od začátku kontroloval zápas s Ritzingem. 

Nebývale dramatické bylo střetnutí pátého Schwazu 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 11 74:14 22 

2. Neunkirchen 11 64:24 18 

3. St.Pölten 11 58:30 18 

4. Kleinwarasdorf 11 47:41 12 

5. Schwaz 11 40:48 10 

6. KSV Wien 11 37:51 9 

7. Jenbach 11 38:50 8 

8. Ritzing 11 34:54 7 

9. BBSV Wien 11 31:57 6 

10. Micheldorf 11 17:71 0 

 

 
Superliga ženy 

1. St.Pölten 11 67:21 21 

2. Neunkirchen 11 59:29 18 

3. BBSV Wien 11 63,5:24,5 17 

4. Wr.Neustadt 11 39,5:48,5 10 

5. KSV Wien 11 39,5:48,5 10 

6. Schlaining 11 43:45 9 

7. ASKÖ Steyr 11 38:50 9 

8. Dornbirn/Hard 11 34:54 8 

9. Schwaz 11 31:57 6 

10. Kleinwarasdorf 11 25,5:32,5 2 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Klagenfurt 

Magdalensb 
13 73,5:30,5 22 

2. Leoben 13 67:37 19 

3. Post Wien 13 57:47 16 

 
Bundesliga muži West 

1. Schneegattern 13 64:40 21 

2. Katzenberger 13 69:35 19 

3. Eugendorf 13 63:41 17 

7. Wels 13 58,5:45,5 14 



 

12. VYDÁNÍ | 22.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

s předposledním BBSV Wien. Po čtyřech hráčích vedli domácí 3:1 o 

dvě kuželky, pak oba duely skončily remízou 2:2, 590:590 a 602:602 

viz komentář. Na šesté místo po v sezoně nejlepším domácím 

výkonu (3716) postoupilo KSV Wien. Všichni domácí hráči dosáhli 

výkonu přes šest set, hosté z Jenbachu jen dva. 

11. kolo 

Grün-Weiß Micheldorf  
1:7 

3357:3535 
SK Union Orth/Donau 

BAIER Manuel 523 0:4 578 MECEROD Jan 

ČOŽÍK Tomáš 549 1:3 604 RATHMAYER Martin 

BRUCNER KLaus 528 0:4 583 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: Hráčům vedoucího Orthu kuželna v Micheldorfu moc 

nevyhovovala, jen dvě šestistovky, ale na poslední domácí to v pohodě stačilo. Jan i 

Michal postupně navyšovali náskok bez ztráty jediné dráhy. Tomáš první dráhu vyhrál 

162:135, v polovině ještě vedl o čtyři kuželky, druhá šedesátka mu ale nevyšla. 

Čulibrka hostů byste asi neuhádli (Matthias 573).  

SK FWT-Composites 

Neunkirchen  
6:2 

3846:3723 
SKC Kleinwarasdorf 

BLECHA Milan 652 1:3 670 RUDOLF Balasz 

 

Komentář k zápasu:T Milan první dráhu vyhrál 167:149, pak už ale jeho soupeř nešel 

pod 170. Před poslední dráhou prohrával Milan 1:2 o dvě kuželky (498:500.). Celou 

poslední dráhu vedl, ale nestačil na skvělý finiš soupeře 9,8,1,9,9. 

  

BSV Voith St.Pölten  
6:2 

3726:3572 
SKC Sonnensee Ritzing 

DEJDA Filip 607 1:3 636 SOBČÁK Ondřej 

 

Komentář k zápasu: Celý zápas si vedl lépe hostující Ondřej, prohrál pouze třetí 

dráhu o jedinou kuželku. 

 

 

KV Schwaz  
6:2 

3511:3509 
BBSV Wien 

BUDAI Adam 615 2:2 609 MACHALA David 

 

Komentář k zápasu: David v polovině prohrával 0:2 (327:301), poslední dvě dráhy 

sice vyhrál, ale na obrat to nestačilo. Po dvou třetinách vedli domácí 3:1 a o dvě 

9. Lambach 13 45:39 9 

 
Landesliga muži NÖ  

1. Mank 10 60:20 17 

2. Neunkirchen 2 10 51:29 14 

3. Mistelbach 10 46:34 13 

5. Amstetten 10 45:35 11 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 12.kolo 

sobota 1.2.2025 
10:00 
SKC Sonnensee Ritzing (Sobčák) - 
SK FWT-Composites Neunkirchen 

(Blecha)    
13:00 

KSK Sparkasse Jenbach (Klaus) - 

BSV Voith St.Pölten (Dejda)  

13:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) - KV 

Schwaz  

14:00 

KSK Union Orth/Donau (Mecerod, 

Kratochvíl) – KSV Wien  

14.30  

SKC Kleinwarasdorf – BBSV Wien 

(Machala,Vařák)  

  

Superliga ženy 12.kolo 

Sobota 1.2.2025 
10:00 

SKC Kleinwarasdorf - ASKÖ Steyr 

Sportkegeln (Šebestová) 

11:00 

SK FWT-Composites Neunkirchen - 

KSV Wien (Pýchová)                

11:30 

BBSV Wien (Martinkevič, 

Wiedermannová) – KV Schwaz 

12:00 

DKV Schlaining - 1.KSK Gem.Bed. 

Wr.Neustadt  

17:15 

SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard - 

BSV Voith St.Pölten (Petrů, 

Babická) 



 

12. VYDÁNÍ | 22.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

kuželky, Poslední dvojice hrály třicítky 302:306, 282:292,291:282 a 317:312. Domácí 

Monthaler posledním hodem uhrál půl bodu za remízu, zbývaly poslední hody 

domácího Igumanovice a hostujícího Swatosche (oba do plných) celkový stav byl 

3,5:4,5  a +3 kuželky pro BBSV. Swatosch dal tři, Igumanovic osmičku, kterou otočil 

stav na 6:2 + 2 kuželky pro domácí. 

 

KSV Wien  
6:2 

3716:3478 
KSK Sparkasse Jenbach 

VONDERHEIDT Patrick 607 2:2 621 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: Michael prohrál první dráhu o dvě kuželky, druhou naopak o 

dvě vyhrál. Třetí mu vyšla ještě lépe 183:160, náskok mu i přes prohru na poslední 

stačil. 

 

Superliga ženy 

Utkání kola na kuželně loňského mistra momentálně třetího BBSV 

Wien a druhého Neunkirchenu ovládly domácí hráčky a druhému 

místu se přiblížily na rozdíl jediného bodu. Vedoucí St.Pölten (nyní o tři 

body) doma porazil čtvrtý Schlaining, který spadl v tabulce na šesté 

místo. Na čtvrté místo postoupil Wiener Neustadt, na páté KSV Wien, 

obě družstva po domácích výhrách. Předposlední Schwaz získal 

doma důležité body potřebné pro záchranu za vítězství na ASKÖ 

Steyr 

  

11. kolo 
 

BSV Voith St.Pölten 
6:2 

3617:3448 
DKV Schlaining 

PETRŮ Thea 596 3:1 581 VEGERBAUER Martina 

BABICKÁ Renáta 676 4:0 557 GENSER Gabriele 

Komentář k zápasu: 

Thea získala bod již po třech drahách a tak ji prohra na poslední moc nemrzela. 

Renáta předvedla fantastický koncert završený rekordem kuželny, skvěle zahrála 

hlavně druhou a třetí dráhu (178+188). 

 

 

BBSV Wien                                                
7:1 

3409:3316 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen                                      

MARTINKEVIČ Dana 588 3:1 549 
BAUMGARTNER Lea-

Isabel 

WIEDERMANNOVÁ Hana 603 3:1 561 NGUYEN Monika 

Komentář k zápasu:  

Dana prohrála pouze druhou dráhu o dvě kuželky, to už ale měla z první náskok 

třiceti kuželek. Hana měla po polovině drtivý náskok 312:261, trochu ztratila pouze na 

poslední.  

 

  

    

Bundesliga muži West – 14. kolo  

Sobota 1.2.2025 
12:30 

1.KC Saalfelden - Polizei SV 

Porsche Wels (Chval, Dvořák)         

13:45 

 USC Team 81 Eugendorf - SK 

Sparkasse Lambach (Sysel)        

14:30 

SG SKC-EHG Dornbirn/ 

ATSV Hard - ASKÖ KSC 

Schneegattern (Petrů)     

 

 

Landesliga muži NÖ – 12. kolo 

Sobota 15.2.2025 
10:00 

KV Kronlacher Wr.Neustad 2 

 - KV Mistelbach (Mikoláš, Hýbl) 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí, Kellner) – volný los      

 

 

 

 

 



 

12. VYDÁNÍ | 22.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KV Schwaz  
6:2 

3352:3237 
ASKÖ Steyr Sportkegeln 

GSTREIN Franziska 591 3:1 566 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Komentář k zápasu:  

Vendula prohrála první dráhu o 161:134, pak už byl souboj vyrovnanější (+5,-1-2). 

 

KSV Wien  
8:0 

3382:3249 

SG SKC-EHG Dornbirn/ 

ATSVHard                                                                                                                                                       

PÝCHOVÁ Barbora 579 3:1 567 TETZNER Susanne 

Komentář k zápasu:  

Barbora se po prohrané první dráze o 23 kuželek zvedla, na dalších dvou ztrátu 

smazala a už vedla o čtyři. Na poslední obrat potvrdila.  

 

 

1.KSK 

Gem.Bed.Wr.Neustadt                                      
7:1 

3389:3169 
SKC Kleinwarasdorf 

BLÜMEL Angelika 584 
Nejlepší 

výkony 
578 JEZSOVICZKI Anna 

 

Bundesliga muži Ost  
Tabulku vede o tři body Klagenfurt před Leobenem. O třetí místo se 

přetahují Post Wien,Großwaresdorf a Steinberg, kteří ztrácí další tři 

resp.čtyři body. Hodně vyrovnaný je konec tabulky, pět družstev 

s rozdílem jediného bodu, devítibodoví Graz a Loisdorf a osmibodoví 

Gänserndorf, Ritzing 2 a St.Pölten 2.  

 

13. kolo 

 

Výsledky zápasů:  

SPG Schlaining/Großwarasdorf   3:5 (3492:3569)  SPG SKH/Post SV 1036 Wien                 

Gehörlosen GSZ Graz                   2:6 (3171:3272)  KV Krolnlacher Wr.Neustadt              

KSK Klagenfurt-Magdalensberg  6:2 (3440:3261)  SKC Sonnensee Ritzing 2                                      

1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt      6:2 (3433:3292)  SKK Steinberg 

BSV Voith St.Pölten 2                     2:6 (3512:3529)  ESV Leoben                                                           

SKK Lousdorf                                   odloženo           KSK OMV Gänserndorf 

  

Bundesliga muži West   
Vedoucí Schneegattern si doma překvapivě lehce poradil se třetím 

Eugendorfem. Druhý Katzenberger nečekaně ztratil bod za remízu na 

kuželně desátého Koblachu. Wels získal oba body za domácí výhru 

nad posledním Dornbirnem/Hard. Lambach musel doma až do 

konce bojovat o oba body se čtvrtým Bludenzem, po vyrovnaném 

průběhu zápasu v závěru udržel náskok osmnácti kuželek. 

  



 

12. VYDÁNÍ | 22.1.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

13. kolo 
   

ASKÖ KSC Schneegattern 
6:2 

3362:3169 
USC Team 81 Eugendorf 

PETRŮ Pavel 631 4:0 470 HERZOG Stefan 

Komentář k zápasu: 

Pavel měl hodně slabého soupeře, už na první dráze mu nadělil 41 kuželek. 

 

 

Polizei SV Porsche Wels 
7:1 

3368:3271 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard 

DVOŘÁK Jiří 578 2:2 548 ILES Stevan 

Komentář k zápasu: 

Jiří prohrál první dvě dráhy, druhou šedesátku ale vyhrál 310:261 a duel otočil. Petr 

tentokrát nenastoupil. 

 

   

SK Sparkasse Lambach 
6:2 

3500:3482 
ESV Bludenz 

SYSEL Josef 615 3:1 535 TRATINEK Siegfried 

Komentář k zápasu: 

Josefův soupeř na první dráze vybojoval výhru 152:150, pak ale zcela odpodl. Josef 

naopak udržoval vysoký standart nad 150, jako finišman ustál dramatický závěr 

zápasu. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SKC Bergfalken Koblach    4:4 (3334:3317)  SPG SKVI Katzenbergeýhru 

KV Schwaz 2                        5:3 (3279:3147)  KSK Hallein               

KC Rif                                    2:6 (3257:3283)  1.KC Saalfelden              

 

                                                                            Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 
                                                                      

 

 


